Programdtica
01.000.0000.

01.031.0000.
01.031.0001.
03.000.0000.
03.091.0000.
03.091.0004.
04.000.0000.
04.122.0000.
04.122.0004.
04.123.0000.
04.123.0006.
08.000.0000.
08.122.0000.
08.122.0062.
08.241.0000.
08.241.0062.
08.242.0000.
08.242.0062.
08.243.0000.
08.243.0062.
08.244.0000.
08.244.0062.
08.245.0000.
08.245.0062.
09.000.0000.
09.272.0000.
09.272.0075.
10.000.0000.
10.301.0000.
10.301.0054.
10.302.0000.
10.302.0054.
10.303.0000.
10.303.0054.
10.304.0000.
10.304.0054.
10.305.0000.
10.305.0054.
12.000.0000.
12.361.0000.
12.361.0027.
12.361.0029.
12.364.0000.
12.364.0028.
12.365.0000.
12.365.0024.
12.365.0029.
12.366.0000.
12.366.0030.
12.367.0000.
12.367.0023.
13.000.0000.
13.392.0000.
13.392.0033.
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Descricdo

Legislativa

Acdo Legislativa
Processo Legislativo
Essencial a Justica
Defesa da Ordem Juridica
Administracdo
Administraciao
Administragido Geral
Administraciao
Administracdo Financeira
Administracdo Financeira
Assisténcia Social
Administracido Geral
Assisténcia

Assisténcia a Pessoa Idosa
Assisténcia

Assisténcia a Pessoa com Deficiéncia

Assisténcia

Assisténcia a Crianca a ao Adolescente

Assisténcia

Assisténcia Comunitaria
Assisténcia

Servigos Socioassistenciais
Assisténcia

Previdéncia Social

Previdéncia do Regime Estatutdrio

Previdéncia
Saude
Atenc¢do Bdsica
Saude

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial

Satide

Suporte Profilatico e Terapéutico

Saide

Vigilancia Sanitdria
Saide

Vigilancia Epidemioldgica
Satdde

Educacio

Ensino Fundamental
Ensino Fundamental
Merenda Escolar
Ensino Superior
Ensino Superior
Educacio Infantil
Educacio Infantil
Merenda Escolar
Educacio de Jovens e Adultos
Ensino Supletivo
Educacio Especial
Educacio Especial
Cultura

Difusao Cultural
Cultura

Conforme o Vinculo com os Recursos
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Anexo VIII, da Lei n° 4.320/64

Ordindrio
2.276.276,62
2.276.276,62
2.276.276,62

175.000,00
175.000,00
175.000,00
4.481.127,03
4.010.127,03
4.010.127,03
471.000,00
471.000,00
1.778.500,00
1.060.000,00
1.060.000,00

25.500,00

25.500,00

2.500,00
2.500,00
114.500,00
114.500,00
150.000,00
150.000,00
426.000,00
426.000,00
120.000,00
120.000,00
120.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
830.000,00
110.000,00
0,00
110.000,00
300.000,00
300.000,00
200.000,00
0,00
200.000,00
0,00

0,00
220.000,00
220.000,00
246.000,00
246.000,00
246.000,00
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Vinculado
0,00 2.2
0,00 2.2
0,00 2.2
0,00 1
0,00 1
0,00 1
117.936,93 4.5
117.936,93 4.1
117.936,93 4.1
0,00 4
0,00 4
349.172,29 2.1
51.068,41 1.1
51.068,41 1.1
30.155,02
30.155,02
6.611,15
6.611,15
32.755,50 1
32.755,50 1
0,00 1
0,00 1
228.582,21 6
228.582,21 6
7.700.000,00 7.8
7.700.000,00 7.8
7.700.000,00 7.8
14.375.866,58 14.3
10.995.866,58 10.9
10.995.866,58 10.9
3.175.000,00 3.1
3.175.000,00 3.1
70.000,00
70.000,00
85.000,00
85.000,00
50.000,00
50.000,00
9.744.797,79 10.5
5.869.297,79 5.9
5.827.067,75 5.8
42.230,04 1
0,00 3
0,00 3
3.505.000,00 3.7
3.455.000,00 34
50.000,00 2
80.500,00
80.500,00
290.000,00 5
290.000,00 5
0,00 2
0,00 2
0,00 2
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Total
76.276,62
76.276,62
76.276,62
75.000,00
75.000,00
75.000,00
99.063,96
28.063,96
28.063,96
71.000,00
71.000,00
27.672,29
11.068,41
11.068,41
55.655,02
55.655,02

9.111,15

9.111,15
47.255,50
47.255,50
50.000,00
50.000,00
54.582,21
54.582,21
20.000,00
20.000,00
20.000,00
75.866,58
95.866,58
95.866,58
75.000,00
75.000,00
70.000,00
70.000,00
85.000,00
85.000,00
50.000,00
50.000,00
74.797,79
79.297,79
27.067,75
52.230,04
00.000,00
00.000,00
05.000,00
55.000,00
50.000,00
80.500,00
80.500,00
10.000,00
10.000,00
46.000,00
46.000,00
46.000,00



Programdtica
15.000.0000.

15.451.0000.
15.451.0045.
15.452.0000.
15.452.0045.
15.452.0048.
20.000.0000.
20.606.0000.
20.606.0013.
20.608.0000.
20.608.0013.
22.000.0000.
22.661.0000.
22.661.0047.
23.000.0000.
23.691.0000.
23.691.0047.
26.000.0000.
26.782.0000.
26.782.0080.
27.000.0000.
27.812.0000.
27.812.0031.
28.000.0000.
28.843.0000.
28.843.0003.
28.846.0000.
28.846.0078.
99.000.0000.
99.999.0000.
99.999.0999.
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Descricdo

Urbanismo

Infra-Estrutura Urbana

Obras e Servigos

Servigos Urbanos

Obras e Servigos

Iluminacdo Publica
Agricultura

Extensdo Rural

Promogao Extensao Rural
Promocao da Produc@o Agropecudria
Promocgao Extensao Rural
Industria

Promogao Industrial

Industria, Comércio e Servicos
Comércio e Servicos
Promogdo Comercial
Industria, Comércio e Servicos
Transporte

Transporte Rodoviario
Transporte

Desporto e Lazer

Desporto Comunitario
Esportes

Encargos Especiais

Servigo da Divida Interna
Divida Piblica

Outros Encargos Especiais
Progr.Formagao Patrim.Servidor Piblico
Reserva de Contingéncia
Reserva de Contingéncia geral
Reserva de Contingéncia

Anexo VIII, da Lei n° 4.320/64

Ordinario Vinculado Total
2.620.000,00 975.476,80 3.595.476,80
608.000,00 18.499,05 626.499,05
608.000,00 18.499,05 626.499,05
2.012.000,00 956.977,75 2.968.977,75
2.012.000,00 179.527,57 2.191.527,57
0,00 777.450,18 777.450,18
956.000,00 0,00 956.000,00
462.000,00 0,00 462.000,00
462.000,00 0,00 462.000,00
494.000,00 0,00 494.000,00
494.000,00 0,00 494.000,00
180.000,00 0,00 180.000,00
180.000,00 0,00 180.000,00
180.000,00 0,00 180.000,00
118.000,00 0,00 118.000,00
118.000,00 0,00 118.000,00
118.000,00 0,00 118.000,00
1.488.000,00 330.005,96 1.818.005,96
1.488.000,00 330.005,96 1.818.005,96
1.488.000,00 330.005,96 1.818.005,96
477.000,00 0,00 477.000,00
477.000,00 0,00 477.000,00
477.000,00 0,00 477.000,00
4.650.000,00 210.840,00 4.860.840,00
4.050.000,00 202.840,00 4.252.840,00
4.050.000,00 202.840,00 4.252.840,00
600.000,00 8.000,00 608.000,00
600.000,00 8.000,00 608.000,00
500.000,00 0,00 500.000,00
500.000,00 0,00 500.000,00
500.000,00 0,00 500.000,00
20.895.903,65 33.804.096,35 54.700.000,00
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